
 

Istituto Comprensivo Statale “I. Nievo” 
Scuole dell'Infanzia – Primaria – Secondaria di I Grado 

Via Torino 4 - 30020 – Cinto Caomaggiore (VE) 
Comuni di Annone Veneto - Cinto Caomaggiore – Gruaro – Pramaggiore 

Sito web: www.icnievocinto.edu.it 

A.S. 2024/25 

 

 
Cod. Scuola VEIC825004 - C.F.: 83005680273 - Tel. n. 0421/209501 

E-Mail:  veic825004@istruzione.it - istituto@icnievocinto.edu.it - PEC: veic825004@pec.istruzione.it 

Prot. (v. timbratura in alto)         Cinto Caomaggiore, (v. timbratura in alto) 
  

Al Sito Web dell’I.C. Nievo di Cinto Caomaggiore  
All’Albo on-line 
All’Amministrazione Trasparente 

 
Oggetto: Determina di avvio procedura di selezione comparativa per l’affidamento di incarico a 

esperto interno/esterno per la realizzazione Progetto POF “Danza creativa” –  
scuola infanzia di Pramaggiore a.s. 2024/2025-  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in 
particolare, l’art. 7, comma 6 e 6bis; 

VISTO il DPR n. 275/1999, concernente "Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 
1997”; 

VISTO l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipula di contratti a 
prestazioni d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per 
sperimentazioni didattiche ed ordinamentali per l’ampliamento dell’offerta formativa e 
per l’avvio dell’autonomia scolastica;   

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

VISTA la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica;  

VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi 

individuali, adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 12 in data 26/01/2018;  

VISTO il Quaderno n.3 del MIUR, trasmesso con nota Prot. n.3201 del 10/02/2021, recante 

“Istruzioni per l’affidamento di incarichi individuali” e successivi aggiornamenti; 

VISTO che il progetto “Danzacreativa” rientra tra i progetti a pagamento approvati per l’a.s. 

2024/2025 con Circolare n. 107 del 02/12/2024 e che lo stesso presenta copertura 

finanziaria tramite finanziamento del Comune di Pramaggiore; 

VISTO il programma annuale 2025 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 8- a.s. 

2024/2025 in data 19/12/2024; 

RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare la figura richiesta attraverso le 

seguenti procedure:  

a)  ricognizione del personale interno all’Istituzione e/o di personale interno ad altra 

Istituzione (c.d. collaborazioni plurime);  

b) ove non sia possibile reclutare personale di cui al punto che precede, 
conferimento dell’incarico con contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, 
comma 6, del decreto legislativo n. 165/2001, al personale di altra Pubblica 

VEIC825004 - A58F7EF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014208 - 27/12/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CRISTIANO ROSSI

http://www.icnievocinto.edu.it/


 

Istituto Comprensivo Statale “I. Nievo” 
Scuole dell'Infanzia – Primaria – Secondaria di I Grado 

Via Torino 4 - 30020 – Cinto Caomaggiore (VE) 
Comuni di Annone Veneto - Cinto Caomaggiore – Gruaro – Pramaggiore 

Sito web: www.icnievocinto.edu.it 

A.S. 2024/25 

 

 
Cod. Scuola VEIC825004 - C.F.: 83005680273 - Tel. n. 0421/209501 

E-Mail:  veic825004@istruzione.it - istituto@icnievocinto.edu.it - PEC: veic825004@pec.istruzione.it 

Amministrazione e/o a personale esterno; 

CONSIDERATO nel caso in cui, all’esito della procedura, si individuino i soggetti idonei a soddisfare il 

fabbisogno dell’Istituzione Scolastica, si procederà alla stipula, con i suddetti soggetti 

a) in caso di ricognizione del personale interno all’Istituzione e/o di affidamento ad 

una risorsa di altra Istituzione (c.d. collaborazioni plurime), di una Lettera di 

Incarico; 

b) in caso di affidamento di un contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, 

comma 6, del decreto legislativo n. 165/2001 al personale dipendente di altra 

Pubblica Amministrazione oppure al personale esterno, di un Contratto di lavoro 

autonomo; 

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del 
procedimento, ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241 del 1990, il Prof. Cristiano Rossi 
in qualità di Dirigente scolastico che risulta pienamente idoneo a ricoprire tale 
incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla medesima legge n. 241/1990; 

VISTO l’art. 6 bis della legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del 
responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di 
segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste 
dalla succitata norma; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ di avviare la procedura di selezione comparativa di un esperto interno/esterno mediante avviso 
che seguirà la presente determina per il seguente progetto: 

Progetto “Danzacreativa” – 
scuola infanzia di Pramaggiore 

n. 1 esperto x n. 22 ore Fondi Comune di Pramaggiore 

▪ di autorizzare la spesa presunta di € 924,00 da imputare sulla scheda Progetto P2.1 Progetti 
D’ISTITUTO in ambito “Umanistico e sociale” dell’esercizio finanziario 2025 e finanziato coi 
Fondi del Comune di Pramaggiore; 

▪ di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del 

presente Decreto;  

▪ di assumere l’incarico di Responsabile del procedimento ai sensi della legge n. 241/1990; 

▪ che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 
sensi della normativa sulla trasparenza. 

 
IL DIRIGENTE  

Prof. Cristiano ROSSI 
Documento firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs.n. 82/2005 
 

VEIC825004 - A58F7EF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014208 - 27/12/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CRISTIANO ROSSI

http://www.icnievocinto.edu.it/

		2024-12-28T18:42:42+0100
	CRISTIANO ROSSI




